Estado de Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

CNPJ 03.155.942/0001-37
Rua Tancredo de Almeida Neves, s/n° - CEAD - CEP 79730-000

DÃO DE PiAÇÀO
Certifico para os devidos fins de fé pública que o
presente ato foi publicado no Diário oficial Eletrônico

de Glória de Dourados DOE GO /

Data:

Edição:
A
At

ÂJTt

PORTARIA N.° 184/2025 - DE 10 DE ABRIL DE 2025.

"Concede licença Maternidade à Servidora e dá outras

providências."

O Prefeito Municipal de Glória de Dourados/MS, Julio Cleverton

dos Santos, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o inciso VII e LX, do artigo 68

da Lei Orgânica Municipal, de 28 de março de 1990, etc...

RESOLVE:

Art. 1° Conceder Licença Maternidade à Servidora Pública Sr.a  JOICE

FAGUNDES DOS SANTOS MANTOVANI, exercendo o Cargo Isolado de Provimento

Efetivo de Professor de Educação Física, Símbolo PRO, na Prefeitura Municipal de Glória

de Dourados, pelo período de 120 (cento e vinte) dias, a contar de 24 de março de 2025.

Parágrafo Único. Fica desde já prorrogada por 60 (sessenta) dias a

licença maternidade a que se refere no caput deste artigo, iniciando-se no dia subsequente ao

término dos 120 dias, conforme Recomendação n° 0005/2018/PJ/GDS referente ao Inquérito

Civil n° 06.2018.00001159-0 do Ministério Público Estadual da Comarca de Glória de

Dourados-MS.

Art. 2° Esta portaria entrará em vigor com efeito retroativo a partir de

24 de março de 2025, revogadas as disposições contrárias.

Gabinete do prefeito Municipal de Glória de Dourados, 10 de abril de 2025.

Julio ev lo 	s nlos

Prefeito u cipal